
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

652

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 652 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 04/09/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

652

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 652 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 04/09/2020

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA:::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro/CE, através da Secretaria de Infraestrutura
torna público o extrato do contrato Nº 0109.01/2020-05 decorrente da
TOMADA DE PREÇOS Nº 0605.01/2020-05, cujo objeto é a
CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTACÃO DOS
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO SÍTIO LAGOA
DOS CAVALOS, DISTRITO DE SÃO MIGUEL, JUNTO A SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATADA: RIOFE SERVIÇOS E ADMINISTRATIVO EIRELI  com 
sede  em Barro - CE, à  Rua Prefeito Firmino Tavares, Nº 561, Sala 03,
Centro, CEP: 63.380-000, inscrito no CNPJ sob o nº 30.234.347/0001-
60, representada  por  seu proprietário o Sr. Rivaldo Oliveira Férrer,
inscrito no CPF sob nº 006.665.843-89.

VALOR CONTRATUAL: R$ 43.554,00 (quarenta e três mil quinhentos
e cinquenta e quatro reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0206.15.451.0012.1.004, elemento de
despesas nº 44.90.51.00, com recursos Próprios.

DA VIGÊNCIA: O prazo para a execução das obras / serviços objeto
deste Contrato será 150 (cento e cinquenta) dias, após a data de
assinatura e entrega formal, à Licitante vencedora, da Ordem de
Serviço expedida pela Secretaria de Infraestrutura da Prefeitura
Municipal de Cedro/CE.

ORDENADOR DE DESPESAS: Marcus Irineo Carvalho de Almeida -
Secretário de Infraestrutura.

Cedro-CE, 02 de setembro de 2020.

 

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da CPL

65

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA:::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro/CE, através da Secretaria de Infraestrutura
torna público o extrato dos contratos decorrente da TOMADA DE
PREÇOS Nº 0806.01/2020-05, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA PRESTACÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA
DA PRAÇA JOSE GUEDES E CONSTRUÇÃO DA ARENINHA BABY,
LOCALIZADA NA RUA 21 DE OUTUBRO E PAVIMENTAÇÃO EM
PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NO BAIRRO DIVISÃO JUNTO A
SECRETARIA DE INSFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE CEDRO - CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATADAS: MATOS & ALMEIDA LTDA com sede em Jaguaribe -
CE, à Rua Antônio Gomes da Silva, Nº 342 - Térreo, Bairro Edmar
Barreira, CEP: 63.475-000, inscrito no CNPJ sob o Nº 01.816.
139/0001-70, representada por proprietário o Sr. José Dionizio de

65

Matos Cardoso, inscrito no CPF nº 400.203.123-34. CONTRATO Nº
0109.02/2020-05: R$ 160.667,69 (Cento e sessenta mil, seiscentos e
sessenta e sete reais e sessenta e nove centavos) para o LOTE I.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0206.15.451.0012.1.003, elemento de
despesas nº 44.90.51.00, com recursos Próprios. DA VIGÊNCIA: O
prazo para a execução das obras / serviços objeto deste Contrato
será 240 (duzentos e quarenta) dias, após a data de assinatura e
entrega formal, à Licitante vencedora, da Ordem de Serviço expedida
pela Secretaria de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Cedro/CE.

RIOFE SERVIÇOS E ADMINISTRATIVO EIRELI  com  sede  em Barro -
CE, à  Rua Prefeito Firmino Tavares, Nº 561, Sala 03, Centro, CEP: 63.
380-000, inscrito no CNPJ sob o nº 30.234.347/0001-60, representada 
por  seu proprietário o Sr. Rivaldo Oliveira Férrer, inscrito no CPF sob
nº 006.665.843-89. CONTRATO Nº 0109.03/2020-05: R$ 23.834,86
(Vinte e três mil, oitocentos e trinta e quatro reais e oitenta e seis
centavos) para o LOTE II. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0206.15.451.
0012.1.004, elemento de despesas nº 44.90.51.00, com recursos
Próprios. DA VIGÊNCIA: O prazo para a execução das obras /
serviços objeto deste Contrato será 150 (cento e cinquenta) dias,
após a data de assinatura e entrega formal, à Licitante vencedora, da
Ordem de Serviço expedida pela Secretaria de Infraestrutura da
Prefeitura Municipal de Cedro/CE.

ORDENADOR DE DESPESAS: Marcus Irineo Carvalho de Almeida -
Secretário de Infraestrutura.

Cedro-CE, 02 de setembro de 2020.

 

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da CPL

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0409.001/2020- SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 0409.001/2020 - SMS, para a função de
Nutricionista, para desenvolver ações no Centro de Atendimento para
enfretamento da COVID-19, tipo 1. Sob a coordenação da Secretaria
Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário a função de
Nutricionista;

Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 33.519, de 19 de março de
2020, com a Lei nº 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, Portaria n° 1.
975, de 06 de agosto de 2020, e ainda nos termos da Lei Municipal nº
364/2013, de 01 de fevereiro de 2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de
janeiro de 2015 e nos termos do inciso IX, do artigo 37 da Constituição
Federal.

Contratada: MARIA VIRNA LIMA E SILVA; 

Assina pela Contratante: SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde. 

Vigência: a partir da data de sua assinatura, iniciando-se em 04 de
setembro de 2020 e tendo seu término em 31 de dezembro de 2020; 

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

65

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 652 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 04/09/2020

Data de Assinatura: 04/09/2020

Cedro - CE, 04 de setembro de 2020.

SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE 
Secretária Municipal de Saúde

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 0409.001/2020 - GAB                              

Dispõe sobre a exoneração do Coordenador de Saúde Bucal da
Secretaria Municipal de Saúde e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a nova estrutura funcional administrativa da
Prefeitura Municipal de Cedro.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 446/2015, de 10 de março de
2015, que altera a Lei Municipal nº 378/2013, que dispõe da estrutura
organizacional do município;

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, a Sra. MARIA VIRNA LIMA E SILVA, portadora do
RG nº 2008097013311, SSP-CE, CPF nº 055.726.163-54, do cargo de
provimento em comissão, símbolo DAS-5, de COORDENADORA DE
SAÚDE BUCAL, integrante da estrutura organizacional da
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 04 DE SETEMBRO DE 2020.

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ
Prefeito Municipal

65

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3


		2020-09-08T07:48:29-0300




